
DIOGRANDE n. 7.111PÁGINA 25 - quinta-feira, 6 de julho de 2023

DECRETO LEGISLATIVO n. 2.932, DE 04 DE JULHO DE 2023.

Concede o Título de “Visitante Ilustre” da Cidade de Campo Grande - MS 
ao Sr. Rúben Castro Hurtado.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, CARLOS AUGUSTO BORGES, 
Presidente da Câmara Municipal, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de “Visitante Ilustre” da Cidade de Campo Grande 

- MS ao Sr. Rúben Castro Hurtado.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Campo Grande - MS, 04 de julho de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

ATOS DE PESSOAL

DECRETO N. 9.169

          CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, 
Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR o(a) servidor(a) JORGE NAKKOUD, ocupante do cargo em comissão 
de Assessor II, Símbolo AS 302, a partir de 05 de julho de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 05 de julho de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
            Presidente

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
PROSANIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Gestão Urbana – SEMADUR a Renovação da Licença Ambiental - Modalidade Licença 
Ambiental Simplificada por Adesão e Compromisso - para a atividade de COMÉRCIO 
ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, 
HOSPITALARES E DE LABORATÓRIOS. Localizada à RUA VITOR MEIRELES, Nº 
1415, BAIRRO UNIVERSITÁRIO município de Campo Grande –MS.

REQUERIMENTO
VIBRA ENERGIA S.A. torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Gestão Urbana ano - SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade Licença de 
Instalação para atividade de RECUPERAÇÃO DE ÁREA CONTAMINADA NA BASE DE 
CAMPO GRANDE localizada à RUA DOUTOR ALFREDO AURÉLIO DE CASTRO, N° 2, 
Vila Eliane, município de Campo Grande - MS.

REQUERIMENTO
CAPI BAR LTDA torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Gestão Urbana – SEMADUR a Declaração de Dispensa da Licença Ambiental, para 
atividade de “RESTAURANTES E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE ALIMENTAÇÃO 
E BEBIDAS, TABACARIA E CONVENIÊNCIA”. Localizada à RUA PEDRO CELESTINO, 
Nº 1.079, CENTRO, município de Campo Grande/MS.

CONCESSÃO
Pedro Martins de Oliveira torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Gestão Urbana – SEMADUR a Licença Ambiental Modalidade Licença Ambiental 
Simplificada com validade de 48 MESES a contar de 12/06/2023, para atividade de 
Projeto de Recuperação de Áreas Degradadas e/ou Alteradas-PRADA. Localizada 
à BR MS 040- Propriedade parcialmente inserida na APA do Guariroba, município 
de Campo Grande –MS.

P U B L I C A Ç Õ E S  A  P E D I D OPARTE IV


